D
 5
.8
14
.1
.1
 / 0
8.

16
8
Typenschlüssel
� ACAF-LN  8S  -  40  -  1.0  -  B  -  M  -  B  -  LPF280  -  10  -  1  -  IBT
Kühlertyp
AC-LN	 =	 Luftkühler (Öl / Wasser-Glykol)
ACA-LN	 =	 Luftkühler (Öl) mit integrierter Pumpe
ACAF-LN	 =	 Luftkühler (Öl) mit integrierter Pumpe und Filter
Baugröße / Motordrehzahl
8-14	 =	 Baugröße
L	 =	 6 pl (1.000 min-1)
S	 =	 4 pl (1.500 min-1)
Pumpenfördermenge in cm3/U
40 / 58 / 69 (nur ACA-LN / ACAF-LN 8-11)
Änderungskennzahl
Verschmutzungsanzeige (nur ACAF-LN)
A	 =	 Ohne Verschmutzungsanzeige
B	 =	 Optische Verschmutzungsanzeige (Standard)
D	 =	 Optisch / elektrische Verschmutzungsanzeige (24 V)
Medien
F	 =	 Mineralöl oder Wasser-Glykol-Gemisch (AC-LN)
M	 =	 Mineralöl (ACA-LN und ACAF-LN)
Motorspannung
Standard-Spannungen und Frequenzen bei Drehstrommotoren
B	 =	 230/400 V – 50 Hz
C	 =	 265/460 V – 60 Hz
A	 =	 Sonderausführung 230/400 V – 50 Hz / 265/460 V – 60 Hz
(Spannungstoleranz ± 10 %)
Andere Spannungen auf Anfrage
Filtergröße (nur ACAF-LN)
ACAF-LN8-11 = LPF280
Filterfeinheit in micron (nur ACAF-LN)
5	 =	 5	μm Betamicron®-4-N (5 BN4HC)
10	 =	 10	μm Betamicron®-4-N (10 BN4HC) (Standard)
20	 =	 20	μm Betamicron®-4-N (20 BN4HC)
Lackierung
1	 =	 RAL 9002 (Standard)
Andere Lackierungen auf Anfrage.
Zubehör
IBP	 =	 Wärmetauscher mit integriertem Druckbypass-Ventil (nicht nachrüstbar)
IBT	 =	 Wärmetauscher mit integriertem Temperatur-Druckbypass-Ventil (nicht nachrüstbar)
AITF	 =	 Thermostat (fest eingestellt)
Für weiteres Zubehör, z. B. Gummipuffer als Schwingungsdämpfer,
Luftfiltergitter oder Luftfiltermatte, siehe Prospekt Zubehör für Luftkühler.
Archivierung: 06/2026
D
 5
.8
14
.1
.1
 / 0
8.
16
9
Abmessungen
AC-LN 8-9-10-11
A
±10